Alp. 16 argumenta

Consiliū breue p̄tra malas pustulas
Que iam apparēt in diuersis regionib⁹: in vtroq; homi-
nū sexu.

As pustulas voco ma.

b las: nam cōtagiose sunt: saltē p̄ contactū immediate
vel mediate: Et etiā q̄a de humoribus sunt malis vt
infra: Et sc̄dm auicennam sunt de genere formicaz:

Nā sc̄dm eū om̄e apostema in cute ambulatiuū: latitudinē nō
h̄is sc̄; multā est formica. Et he pustule ambulāt in cute p̄ totū
corpus: q̄d vilis offidit. Ergo sunt de genere formicaz. ¶ Et ois
formica aut ē ex colera sola: aut ex colera mixta cū alijs humo-
ribus. Si ex colera sola: B̄ est dupliciter. vel ex colera naturali: z
sic est formica absoluta ambulatiua: vel ex colera nō naturali p̄
adustionē: et sic erit formica corrosiua. Si ex colera mixta cum
alijs humorib⁹. z sic erit formica miliaris: que B̄ se habet sp̄s
pl̄es: iuxta variā humorū p̄positiōem cū colera: vt in p̄nti iam va-
rie formicaz apparent sp̄s. Et p̄f̄ini in duplici he pustule ap-
parēt d̄ra. Nā quedā sunt in radice late: et paulatim subtiliā
do p̄cedūt in longū atq; rotundū vsq; in cuspidē: in q̄ vesicula
vel crustula apparet: que sc̄dm auic. thululle vocant: idest ver-
rucales formice: Quedā sunt q̄ h̄nt radicē parū ac strictā: z p̄
cedūt in sua eleuatōe in longū z rotundū vsq; ad caput grossū
radice: etiā cū crustula vel vesicula: Et sunt ambulatiue vt vera
formica: Et he sc̄dm auicē. vocantur acrubaurod idest porales
formice: Nō q̄ sint porri vel verruce: sed his sunt similes sc̄dm
figurā z quantitātē. Et sc̄dm guidonē de caulbiaco: et petrū de
argelata vocant ficales et botrales. q̄a quemadmodū ficus et
betri fruti apparentes. Verum de nominibus non est curādum
cum res ip̄a sit nota. ¶ Siunt aut̄ he pustule ex colera nō natu-
rali: alijs humoribus corruptis putridis adustis adiunctis. Ut
flegmate melancolia z sanguine grosso corrupto: ideo tardio-
ris sunt resolutōnis et cure: Et raro simplicia apparent aposte-
mata: sed vt plurimū sunt p̄posita ex diuersis hu. Verum B̄ etiā
tempore cum alijs pustulis multiplicat formica miliaris. Et est
pustula vel pustule plures. et apparent in principio in colore
et quāritate grani milij. et cum minore citrinitate. q̄a fiunt ex co-
lera mixta cum flegmate: vel melancolia. Et ist̄ e magis p̄tinent
inius p̄pter grossitiē materie et sunt cū mioze inflammatōe .pp.

ter flegma admixtū z sunt tardioris resolutionis ratione grossioris materie: et si ea a duratur materia ceteris erūt formicis peiores icorrodendo: z aliquādo et bis plures in vnā coniungunt et faciūt vlcus putridū corrosiuū cure difficilis. ¶ Et i diuersis corporibus horū humorū apparet diuersa p̄mixtio: et p̄pter multitudinē horū humorū: z eorū ebullitiōē in diuersis locis: et etiam p̄pter fortitudinē virtutis expellētis multiplicat̄ i corpore iste pustule. z apparēt a principio cū aliqua citrinitate postea cū quodam colore obscuro. Et sunt cū ardore punctura z virulencia fetida z sentiūt infecti in principio dolorē capitis. z magnā grauedinē: z dolorem in mēbris: maxie in brachijs z cruribus: z sudores habēt copiosos satis fetidos. z somnū grauem cūz vigilijs multis. ¶ Harū pustularū cause sunt triplices. primitiua scz añcedēs: z iuncta Causa primitiua est aer nimis calidus hūiores adurens: z ad superficiem carnis z cutis trahens: Aut aer nimis frigidus hūiores congelās z adunās: z sic ad putredinem disponens: Aut aer nimis hūidus hūiores putrescere faciēs: cū ipa hūiditas mater sit putredinis: aut aer nimis ficcus: hū. cūz caliditate acutos z adustos reddēs: z etiā aliquod nūc supcelestē: quod ē influxus astroz ebullitiōē in humoribus causans: Etiā cibaria hūores putrescibiles acutos z adustos generātia: z motus z exercitia forcia inordinata post comestiones immediate facta: in corpore hūoribus repleto disponūt ad hūorū corruptionē. Nec omnia harū possunt esse pustularū causa primitiua: Causa añcedens sunt hūores adusti acuti putrefacti iam in humano corpore multiplicari: Causa coniuncta sunt isti hūores iam multiplicati z incuneati insuperficie carnis z cutis iam pustulas causas.

Arum pustularū p̄siliū duplici

b perficitur regimine scz p̄seruatiuo z curatiuo. ¶ Regimen p̄seruatiuū existit indebita administratione sex rerum non naturalium: que p̄tendit q̄ materia harū pustularum non generetur: z generata quomodo expellatur

De aere

Aer multum calidus est vitandus: quia humores adurit: z ad putredinem disponit: z ad carnis z cutis superficiem trahit. Et etiam aer multum frigidus: humores enim conculcat z coartat

et sic ad putredinem aptat .z vitandus est aer multū humidus fetidus z paludinosus. quia sicut caliditas est putredinis pater ita humiditas mater . et etiam aer multum ficcus est vitandus quia cū caliditate reddit humores acutos z adustos. qui hauri pustulaz sunt causa. Maxie vitāndus est aer veniens ab infectis. z etiā habitacio z mora cum eis. z omnia illa que a corporibus eorum sunt tacta. ¶ Eligendus est aer temperatus parū ad frigidum declinans. Et si nō est talis naturaliter. rectificetur cū rebus odoriferis caldis vel frigidis iuxta tempus z rei dispositionem. ¶ Vestes z alia que in vsu sunt in cista vel capsula cum rebus odoriferis temperatis aromatizentur.

De cibo

Nunc vitanda est omnis repletio etiā cibarioꝝ bonos generātiū humores. quia nunc multitudo humorū in corporibus mala est . Ideo tenui conuenit vti diēta. que in cōplexione calida parum declinet ad frigidum z humidum. z in aliis ad temperamentum. ¶ Multitudo ferculoꝝ in eadem mensa est vitanda. maxime eoz que inter se in substantia z pplexione sunt multū diuersa que z in digestionē erunt diuersa indez mali generantur hu. vnde male z diuerse multiplicantur egritudines. Quare non laudantur carnes z pisces in eadez mensa comesti. nec lac z pisces. nec lac z vinum simul sumpta. nec cascus z pisces. z sic de multis alijs. ¶ Vitanda sunt cibaria acutos generantia hu. adustos grossos ac putrescibiles. vt cepe alliuꝝ porum sinapiū eruca. oia multum salsa. omnes species aromaticę multum calide. z dulcia. que in calida pplexiōe faciliter in coleram pvertuntur. z multum pinguta vitanda sunt. Et butirum z oleum quando supercalefiunt in frigidio nocent multum. quia in naturam sulfuris conuertuntur. ¶ Caro omniū animalium indecrepita etate existencium maxime eoz. que calide z sicce sunt pplexiōis vitanda est. Caro bouum. vaccarū . leporum ceruozum antiquoz z porcozum fallita vel non fallita. z caro suffumigata. z omniū auium in aquis degencium. he omnes dure sunt digestionis. grossum z melancolicum generant sanguinē. Caro p assatiōez multum exiccata. pferetim eius crusta. z caro frixa est vitanda Et sanguis in via cibi qualitercunq; pparatur vitetur. Nā sanguis propria exiens vasa a sua cito alteratur natura: sicut lac z sperma. ¶ Carnes sint edoz vituloꝝ agnorū non parui vicinorum. carnes tbauroꝝ iuuenū mutonū. lepoꝝ caprioloꝝ ceruozū

iuuenum pinguium. nō tamen sint in frequenti vsu. quia sang.
generant melacolicum. ¶ Exuolatilibus sint carnes pullos gal
linarū caponū iuuenū perdicū fastianorū z aliarū auium in nemo
ribus z pratis degentiū. ¶ Caro elixa melior pro nunc est car
ne multum assata z ericcata. ¶ Carnes pparari possunt in esta
te cum aceto passulato nō multū forti. vel cum agresta vel vino
berberis. vel alijs rebus frigidis z acetosis. Hyemis tēpore cuz
aceto nō forti. z speciebus tēperatis. nō multū calidis. Sic z ea
rundem carniū brodia pparari possunt. ¶ Lac cum sit facilis
corruptionis cū alijs nō est sumendū cibus. sed cui placet z qui
assuetus est eo vri. sumat bonū haustuꝝ calidū de eo mane per
tres horas ante cibū. imponendo modicū de sale vel zuccaro.
¶ Caseus multum vetus z salsus dure est digestionis. parum
nutrit corruptū generat humores: q̄re vitandus. Sit ergo case⁹
medi⁹ inter nouū z veterē. inter mollem z durum. nō leuis sed
ponderosus. paz salsus. butiro non priuatus. Brodii ex bono
caseo pparatū conceditur. Alia vero cibaria ex caseo facta sunt
minus sana. ¶ Oua frisa. z oua p assationem multū indurata
z oua venti sunt vitanda. Gallinarum oua elixa tremula vel in
aqua fracta sunt bona. z si nunc cuz a gresta sumuntur sunt me
liora. ¶ Pisces z caseus simul sumpti sunt insani (vt supra) qz
ad colicam disponunt passionem. ¶ Frequens vsus pisciū non
squamosorum viscosorum de aqua fetida paludiosa captorū
est insanus. etiam pisces multum saliti z suffumigati sunt vitā
di. ¶ Pisces meliores sunt squamosi non valde magni. quorū
caro alba frāgibilis z nō viscosa est. nec multū grossa. sed sub
tilis. non multū mollis. sed sufficientis duricie. Et sint pisces
ex aqua recentī petrosa que est in motu capti. Nam de quanto
aqua est mobilior de tanto eius pisces sunt meliores. Pisces
enuiscerati cum sale aspergantur. vt ab eis viscositas remoueat.
postea cū vino et aceto elixentur. vel cū bonis et tempatis ppa
entur speciebus. aut alijs modis coquantur vt eorū requirit na
tura. Assati pisces bene nutriunt. sed tarde de stomacho de
cendunt. quare cū s̄n̄sibere sumendi sunt Et ex piscibus lau
das trutta timulus lucius parca tremulus menula pressa carpo
etiam alii p̄scriptas habentes conditiones. Laneri dure sunt
digestionis. sed multi nutrimenti et vaporosi. frequens tamē eo
rum vsus est insanus. Olei seu butiri vsus sit in parua q̄ntita
te. et nō nisi p condimēto. Et q̄ndo supcalefiunt (vt dictum est)

in frigiditate sunt mala multū. quia in naturā sulfuris p̄uertuntur.
Ex oleis laudatur oleū amigdalay dulciū oleū sisaminū oleū
um oliuay nō vltime maturarū. quod est vnius anni vel parum
vltra. Oleum nucuz est vitādū. quia capiti gutturi et pectori
est nociuū. Mult⁹ et frequēs vsus zucari vitetur quia opila-
tionē generat. ⁊ in colericis et febricitantibus incolerā p̄uertit.
sic et mellis vsus nocet. quia inflat et in calidis in colerā p̄uertit.
Aqua zucī vel mellis cū artificialiter et bene p̄ficitur inter ce-
teras laudabiles eius vtutes est etiā abstersiua lenitiua parciū
gutturis ⁊ pectoris. ideo multum intussi laudatur. Ab omni-
bus q̄si fructibus abstinendū est. quia malos ⁊ putrescibiles ge-
nerāt hūiores. ⁊ vaporibus caput replent. vt cerasa pruna bene
matura mora celsi matura fraga p̄fica crisomilla ficus dactili.
pira ⁊ poma huius anni. quia a vermibus sunt p̄forata. ⁊ etiam
cito putrescunt. Omnes deniq̄ fructus oleaginosi sunt vitādū
quia dure digestionis ⁊ stomachum ledūt. Vta medicine
(non nutrimenti) scz ad sitim ⁊ calorem nō naturalem exting-
uendū post laborem. ⁊ ad refrigerādum sanguinis feruorem. ⁊
ad reprimēdū colere acumen. ⁊ ad excitandū appetitū licet sto-
machū habentibus calidū vt ante cibū fructibus frigidis ace-
tosis. Vt ribes berberis cerasa acetosa granata acetosa ⁊ muza
poma azancia pruna mora celsi nō ex toto matura Fructuum
ventrem leniēciū (Ut sunt pruna damascena mora celsi p̄fica
matura cerasa dulcia poma dulcia vte melones ⁊c) vsus ē ma-
ioris nocumētū i generādo putrescibiles ⁊ malos hūiores q̄ iu-
uantū eoz i leniēdo q̄re ab eis nūc ē abstinēdū. ⁊ maxie a ficu-
bus ⁊ dactilibus. quia aduicim malos mouēt hūiores. ⁊ pruritū sca-
biē ⁊ pediculos multiplicāt. ⁊ sudare faciūt. verū cuz amigdalīs
dulcibus ⁊ nucibus minus sunt mali. Fructus stipici vt p̄za
coctana sumpta añ cibū vētrem p̄strigūt. post cibum laxant cō-
primēdo cibū. Frequēs tamē eoz vsus colicā ⁊ dolorē iunctura-
rū generat. Et cruda gutturi ⁊ pectori nocēt. Meliora sunt cocta
post comestione cū coriādro feniculo vl carui sumpta. Rep̄mūt
enim vapores ad caput ascendentes os stomachi claudendo.
Que albe mature meliores sunt. ⁊ sint collecte p̄ tres vl qua-
tuor dies añquā comedantur. verū ventrem laxant inflant. ⁊
vesice nocent. propter crudū quē generāt hūiorem Que passē
cū arillis comeste stomachū ⁊ epar p̄fortāt. ⁊ opilationē remo-
uēt. Sine arillis vero comeste ventrem laxant. ⁊ sunt sane ante